cabo entre los días 12 y 14 de Septiembre del corriente año, en el Auditorio Municipal y en el 
Complejo Recreativo 7 Cascadas de nuestra Ciudad; y  

CONSIDERANDO: 

Que es criterio de este Poder Ejecutivo otorgarle un subsidio por la suma de PESOS 
UN MILLON DOSCIENTOS MIL ($1.200.000.-) para solventar los gastos que se produzcan 
en el mismo; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE LA FALDA 

D E C R E T A : 

Art. 1) OTORGUESE un subsidio  por la suma de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS  MIL 

($1.200.000.-) al Señor MALDONADO EMANUEL ALEXANDER- D.N.I. n° 32.776.453-CUIT 
n°20-32776543-5, para afrontar los gastos de organización del evento 
denominado“7mo.ENCUENTRO INTERNACIONAL de BAILARINES “ENTREDANZADOS” , 
a llevarse a cabo entre los días 12 y 14 de Septiembre del año 2025, en el Auditorio Municipal

[...]

MAYO del año 2025, el que será destinado a cubrir gastos que se produzcan en la 
ejecución del mismo;  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE LA FALDA 

D E C R E T A: 

Art. 1) HÁGASE ENTREGA, al Secretario de Salud. Dr. MENNITTE FABIO A., la suma de 
PESOS CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA y SEIS MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA y CUATRO ($4.156,854.-)  por el periodo MAYO del año 2025  de acuerdo al 
siguiente detalle: 

HOSPITAL: PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS SESENTA y SEIS MIL   
NOVECIENTOS CUARENTA ($3.666,940.-) . 
DISPENSARIO RIO GRANDE: PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS CATORCE  ($489,914.-) . 

los que serán destinados a cubrir gastos que se produzcan en la ejecución del mencionado 
Programa; con posterior rendición de la documentación correspondiente a la Secretaría de 
Hacienda y Finanzas, dentro de los 90 días de finalizado el mismo, y su posterior envío al

[...]

1) RECONOZCASE el Contrato de Servicios del Señor ZARTARIAN JORGE ALBERTO - 

D.N.I. nº 24.670.033 - CUIT n° 20-24670033-9, para el mantenimiento de redes e 

instalaciones Eléctricas en Establecimientos Educativos de nuestra Ciudad, por la suma total 

de hasta PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS MIL ($2.500.000.-), a partir del 01 de 

septiembre de 2025 y hasta el 31 de octubre del año 2025, en un todo de acuerdo a lo 

establecido en el Contrato adjunto, el que forma parte integrante del presente Decreto.-  

Art. 2) EL GASTO que demande el presente Decreto deberá ser imputado al Anexo 2 - Inc.

[...]

(1) línea monofásico más cañería exterior y conductores de 6 mm para alimentación de 4 
aulas cada una con un toma corriente. También se creará un disyuntor tetrapolar con 
estabilizador de tensión y dos (2) nuevas térmicas en Colegio Aeronáutica Argentina de 
nuestra Ciudad, por la suma total de PESOS TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL 
($3.150.000.-), por el término de 14 días desde el 18 de JULIO de 2025 y hasta el 31 de 
JULIO del año 2025, en un todo de acuerdo a lo establecido en el Contrato adjunto, el que 
forma parte integrante del presente Decreto. 

Art. 2) EL GASTO que demande el presente Decreto deberá ser imputado al Anexo 2 - Inc.

[...]

Ex Lavadero, con disposición final de residuos en la Planta de Transferencia de esta ciudad. 

Los trabajos serán realizados por una cuadrilla de tres personal, los días lunes y viernes; a 

partir del 01 de septiembre del año 2025 y hasta el día 30 de noviembre del año 2025, por la 

suma total de PESOS UN MILLON QUINIENTOS MIL ($1.500.000) mensuales, en un todo de 

acuerdo a lo establecido en el Contrato adjunto, el que forma parte integrante del presente 

Decreto.-  

Art. 2) EL GASTO que demande el presente Decreto deberá ser imputado al Anexo 1 -Inc. 1- 

Part. Princ. 03- Item 21 (Recolecc.